
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 465 del 05/07/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 465 del 05/07/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI UN TONER PER LA STAMPANTE 

DELL'UFFICIO ANAGRAFE 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 465 del 05/07/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- l’Ufficio Anagrafe ha in dotazione, per il rilascio delle certificazioni e della corrispondenza varia, 

una stampante CANON LBP-252dw  la quale necessita della sostituzione del toner in quanto quello 

in uso è esaurito; 

- per l’acquisto del toner, è stato chiesto un preventivo di spesa alla Ditta E – Service srl sita a 

Manduria (TA) alla via A. Bruno 110, acquisito agli atti al n. 6577 del 07/06/2018 per un importo 

pari ad €. 112,40 oltre IVA; 

NELLA necessità ed urgenza dell’acquisto; 

RITENUTA l’ offerta congrua e rispondente ai requisiti di cui alla L. 241/90;  

DATO ATTO che, trattandosi di servizi di importi inferiore ai 40.000 per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 e nell’art. 32 

del D. Lgs. 50/2016 e successiva rettifica - art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; " - 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, 

ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma 

pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 

privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 

40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 

membri ”;  

VISTO l’art. 1, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;  

VISTE le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore 

alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “in determinate situazioni, come nel caso 

dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali 

sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina 

a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell'affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.’’  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 465 del 05/07/2018 

CONSIDERATO  che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);  

DATO atto che per quanto sopra è stato acquisito il CIG: Z632443176; 

VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n° 267; 

VISTO il D. Lgs.vo 30/03/2001, n° 165; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 12/2017; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse del presente atto; 

2) DI APPROVARE il preventivo della Ditta E-Service per l’importo complessivo di €. 137,13; 

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di €. 137,13,  come di seguito 

indicato: 

Eserc.Finanz. 2018     

Cap./Art. 770 Descrizione Spese generali di funzionamento  

Missione  Programma  PdC finanz.  

CIG Z632443176   Spesa ricorr.  

Creditore Ditta E-Service 

Causale Fornitura toner stampante Ufficio Anagrafe 

Modal. 

Finanz. 

Fondi Comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 137,13 Frazionab. in 12 NO 

 

 4)  DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto; 

 5) DI TRASMETTERE la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 465 del 05/07/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 561 del 08/06/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 05/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 561 del 08/06/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 770 0 620 1 137,13 

 

Erchie,  05/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 839 
 

Il 06/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 465 del 
05/07/2018 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI UN TONER PER LA STAMPANTE DELL'UFFICIO ANAGRAFE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 21/07/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 06/07/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


